смотрением вопроса предположений и до-

гадок» [2].

Устанаўленне біяграфічных дадзеных

мае і вялікае практычнае значэнне, у пер-

шую чаргу пры атрыбуцыі твораў невядо-

мага (і нават, як аказалася, вядомага) аўтар-

ства. Напрыклад, па дакладнасці апісання

расстрэлу царскімі войскамі маніфестацыі

27 сакавіка (8 красавіка) 1861 г. у Варшаве,

што з‟яўляецца асноўнай часткай паэмы

«Плынуць вятры…», Г. В. Кісялѐў устана-

віў, што аўтар быў відавочцам падзей. Ён

паспрабаваў высветліць, хто з беларускіх

паэтаў быў у гэты час у гэтым горадзе:

«Хто ж аўтар паэмы “Плынуць вят-

ры…”? Па дыхтоўнай фактуры твора ві-